Ф Н П Р

СОЮЗ  «ФЕДЕРАЦИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

СОВЕТ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Курск

   « 25 » марта 2021 г.
                                                                 № 2

	О постоянных комиссиях Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области

Совет Федерации организаций профсоюзов Курской области постановляет:

1. Образовать постоянные комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области:

- по организационной работе и кадровой политике;

- по защите экономических прав и социальным гарантиям трудящихся;
- по финансовой политике и бюджету Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»;

- по охране труда и защите от экологической опасности;

- по нормотворческой деятельности и защите прав профсоюзов;

- по гендерному равенству;

- по вопросам собственности профсоюзов;

- по информационной политике.
2. Утвердить председателей и персональный состав постоянных комиссий Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области (приложения №1-8).

3. Внести изменения и дополнения в Положение о постоянных комиссиях Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области и утвердить его в новой редакции (приложение №9).

4. Считать утратившим силу постановление Совета Федерации №2-4 от 29.02.2016г. «О постоянных комиссиях Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области».

    Председатель Федерации                                          А.И. Лазарев
Приложение №1

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03.2021г.

Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по организационной работе и кадровой политике

	Председатель комиссии:

	Свежинцев

Александр Иванович

	- председатель  Курской  региональной  профсоюзной  организации Общероссийского профсоюза работников госучреждений и общественного обслуживания РФ;

	Члены комиссии:

	Боева
Марина Викторовна
	- председатель Курской городской организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ;

	Воробьева

Наталия Юрьевна
	- мастер производственного обучения ОБПОУ «КГТТС», председатель ППО студентов, председатель молодежного совета обкома профсоюза «Торговое Единство»;

	Дейнеко

Олеся Владимировна
	- специалист отдела организационной работы аппарата Федерации организаций профсоюзов Курской области;

	Несмачный
Андрей Николаевич
	- председатель ППО ремонтно-механического управления АО «Михайловский ГОК им. А.В. Варичева»;

	Перькова
Оксана Николаевна
	- ведущий специалист организации развития и зарплаты ОАО «Курскрезинотехника», председатель ППО;

	Смородская

Людмила Алексеевна

	- председатель Курской региональной организации профсоюза работников культуры;

	Чурилин

Михаил Иванович
	- председатель ППО сотрудников ГБОУ ВПО «Курский государственный медицинский университет» Минздрава России.

Приложение №2

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03.2021г.

Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по защите экономических прав и социальным гарантиям трудящихся
	Председатель комиссии:

	Демехин

Геннадий Анатольевич
	- председатель Курской  областной организации – «Всероссийский Электропрофсоюз»;

	Члены комиссии:

	Горякина

Елена Николаевна

	- председатель Курской  областной общественной организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения;

	Детков

Владимир Владимирович
	- председатель Курской областной территориальной организации Общероссийского профессионального союза работников физической культуры, спорта и туризма РФ;

	Канаев

Валерий Николаевич
	- председатель  ППО  НИИЦ (г. Курск)  ФГУП «18 ЦНИИ» МО РФ;

	Климов

Александр Александрович
	- заведующий отделом социально-трудовых отношений и охраны труда - главный технический инспектор труда аппарата Федерации организаций профсоюзов Курской области;

	Кожемякин

Виталий Владимирович
	- председатель профкома Управления железнодорожного транспорта ОАО «МГОК»;

	Красников

Валерий Иванович
	 - помощник генерального директора ООО ПО «Вагонмаш», председатель ППО;

	Сухорукова
Лариса Николаевна
	- заведующий МКУ «Щигровский районный методический кабинет», председатель Щигровской территориальной общественной организации Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ.

Приложение №3

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03.2021г.

Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по финансовой политике и бюджету Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области»
	Председатель комиссии:

	Преснякова

Юлия Андреевна

	- председатель Курской территориальной (областной) организации профсоюза работников торговли, общественного питания и предпринимательства «Торговое Единство»;

	Члены комиссии:

	Комова

Алла Петровна
	- заместитель председателя – бухгалтер Курской областной организации работников почтовой связи Общественной организации Профсоюз работников связи России;

	Лихова
Александра Александровна
	- начальник отдела агротехнической оценки машин и испытаний зональных агротехнологий ФГБУ «Центрально-черноземная машинно-испытательная станция», председатель ППО;

	Мартихина
Ольга Валерьевна
	- начальник  медицинского  пункта  АО «Газпром  газораспределение Курск», председатель ППО;

	Мезенцева

Ольга Анатольевна
	- председатель ППО  АО "Авиаавтоматика" имени В.В. Тарасова»;

	Мирошник
Елена Викторовна
	- заместитель председателя Курской областной организации Профсоюза работников здравоохранения РФ;

	Морозова

Мария Александровна
	- заведующий финансово-экономическим отделом - главный бухгалтер аппарата Федерации организаций профсоюзов Курской области;

	Толстых

Ирина Алексеевна
	- председатель ППО сотрудников ФГБОУ ВО Курская ГСХА, председатель Контрольно-ревизионной комиссии Курской областной организации Профсоюза работников АПК РФ.

Приложение №4

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03.2021г.
Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по охране труда и защите от экологической опасности
	Председатель комиссии:

	Кушнерев

Иван Михайлович
	- председатель Курской  областной  организации профсоюза работников АПК РФ;

	Члены комиссии:

	Климов

Александр Александрович
	- заведующий отделом социально-трудовых отношений и охраны труда - главный технический инспектор труда аппарата Федерации организаций профсоюзов Курской области;

	Минаков
Юрий Евгеньевич
	- председатель цеховой профсоюзной организации Автотракторного управления АО «Михайловский ГОК им. А.В. Варичева»;

	Омарова

Инна Алексеевна
	- специалист по охране труда АО «Рудоавтоматика им. В.В. Сафошина»,  председатель ППО;

	Скобеева

Ирина Николаевна
	- начальник бюро охраны труда АО «Курский завод «Маяк», председатель ППО;

	Скрипкин

Игорь Николаевич
	- председатель ППО АО «Геомаш» - РОСПРОФПРОМ, член ЦК РОСПРОФПРОМ;

	Татаринцева

Наталья Юрьевна
	- председатель ППО студентов Курского  государственного  университета;

	Толмачева

Елена Анатольевна
	- зав. отделом природы ОБУК «Курский областной краеведческий музей»,  председатель ППО, член президиума обкома профсоюза работников культуры;

	Ушаков
Игорь Викторович
	- зам. директора по УВР ОБПОУ «Курский педагогический колледж», председатель первичной профсоюзной организации работников.

Приложение №5

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03.2021г.

Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по нормотворческой деятельности и защите прав профсоюзов
	Председатель комиссии:

	Корякина

Ирина Васильевна
	- председатель Курской областной организации Общероссийского профсоюза работников народного образования и науки РФ;

	Члены комиссии:

	Балеевских

Татьяна  Юрьевна

	- заместитель  главного врача   ОБУЗ «Бюро судебно-медицинской экспертизы», председатель ППО, член президиума обкома профсоюза работников здравоохранения;

	Глобин

Александр Алексеевич
	- председатель Курской  областной организации  Росхимпрофсоюза;

	Калинин

Николай Васильевич
	- председатель ППО филиал «МРСК Центра» - «Курскэнерго»;

	Киселева
Майя Владимировна
	- заместитель начальника отдела в комитете по правовым вопросам Курской областной Думы, председатель ППО;

	Марченко

Алексей Иванович
	- председатель объединенной  профсоюзной организации УМВД России по Курской области;

	Осипова

Татьяна Сергеевна
	- заведующий отделом правозащитной работы - главный правовой инспектор труда аппарата Федерации организаций профсоюзов Курской области;

	Пожидаева

Вера Сергеевна
	- председатель Курской областной организации Общероссийского профсоюза работников потребкооперации и предпринимательства;

	Шутеева

Татьяна Яковлевна
	- председатель объединенного комитета профсоюза ЗАО  ГП «ГОТЭК» г. Железногорска.

Приложение №6

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03. 2021г.

Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по гендерному равенству
	Председатель комиссии:

	Охотникова
Светлана Владимировна
	- председатель Курской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ;

	Члены комиссии:

	Бахтина

Оксана Михайловна
	- руководитель ООЭСПС  УФПС Курской области – филиала  ФГУП «Почта России», председатель Курского  обкома профсоюза работников почтовой связи;

	Булгакова
Тамара Валерьевна

	-  председатель Курской областной организации «Рослеспрофсоюза»;

	Гнучева
Марина Николаевна
	- заведующий физиотерапевтическим отделением ОБУЗ «Курская городская клиническая больница скорой медицинской помощи», председатель ППО;

	Двойных
Ольга Викторовна
	- исполнительный директор СХППК, Председатель ППО Курского Облпотребсоюза;

	Осьминина

Инна Федосеевна
	- председатель  ППО АО «КОНТИ-РУС», член президиума обкома и горкома профсоюза работников АПК;

	Полякова
Наталья Алексеевна

	- юрисконсульт ППО «Михайловский ГОК» ГМПР;

	Уткина

Юлия Викторовна
	- секретарь ОАО «Центрметаллургремонт», председатель ППО.

Приложение №7

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03. 2021г.

Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по вопросам собственности профсоюзов

	Председатель комиссии:

	Мартынов

Михаил Николаевич
	- председатель Курской областной  организации  профсоюза работников строительства и промстройматериалов РФ;

	Члены комиссии:

	Воронин

Александр Викторович

	- специалист по организационной работе ППО «Михайловский ГОК» ГМПР;

	Гаврилов

Игорь Леонидович
	- заведующий отделом административно-хозяйственного обслуживания и управления имуществом аппарата Федерации организаций профсоюзов Курской области;

	Куликова

Татьяна Вячеславовна
	- инженер электросвязи первой категории

Курского  филиала  ПАО «Ростелеком», председатель ППО Курского городского ЦТЭТ;

	Металиченко
Светлана Станиславовна
	заместитель председателя Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ;

	Полянская

Екатерина Акимовна
	- директор МКУК «Золотухинский центр досуга и кино «Заря», председатель Золотухинской районной организации профсоюза работников культуры, председатель координационного совета-представительства ФОПКО в Золотухинском районе;

	Рыжкова

Александра Ивановна
	- председатель ППО ОАО «Электроагрегат»;

	Хрипкова

Инна Александровна
	- преподаватель ОБОУ «Курский базовый медицинский колледж», председатель первичной организации Профсоюза студентов.

Приложение №8

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03. 2021г.

Состав постоянной комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области по информационной политике

	Председатель комиссии:

	Богатырев
Александр Евгеньевич
	- председатель Курской областной организации Общероссийского профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства;

	Члены комиссии:

	Атрепьева
Екатерина Геннадьевна
	- начальник отдела культурно-массовой и воспитательной работы Курского института кооперации, председатель ППО;

	Бобрышева

Елена Михайловна
	- главный редактор редакции газеты «Наш взгляд» отдела информационной работы и связи с общественностью аппарата Федерации организаций профсоюзов Курской области;

	Гонеева
Виктория Вячеславовна
	- учитель ОКОУ «Лицей-интернат пос. им. Маршала Жукова» Курского района Курской области, председатель ППО, председатель Молодежного совета Курской областной организации профессионального союза работников народного образования и науки РФ;

	Еськова
Надежда Владимировна
	артистка (солистка-вокалистка) ОБУК «Курская государственная филармония», председатель ППО;

	Михайлов

Даниил Сергеевич
	- оператор  МКУ «Единая дежурно-диспетчерская служба Золотухинского района Курской области», студент 3 курса инженерного факультета Курской сельскохозяйственной академии, председатель Молодежного совета Курской областной организации Профсоюза работников АПК РФ;

	Морозова
Марина Владимировна

	председатель ППО Филиала ПАО «Квадра» - «Курская генерация»;

	Скулков
Андрей Сергеевич
	начальник охраны МУП «Курскводоканал», председатель ППО;

	Чадаев
Вячеслав Лаврентьевич
	заместитель начальника ОКУ «ЦОД ГОЧС Курской области», председатель объединенной ППО по делам ГО и ЧС Курской области.

Приложение №9

к постановлению Совета

Федерации №2 от 25.03.2021г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянных комиссиях Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области
1. Общие положения:
1.1. Постоянные комиссии Совета Федерации организаций профсоюзов Курской области (далее – Постоянные комиссии) создаются по основным направлениям работы Союза «Федерация организаций профсоюзов Курской области» (далее - Федерация) в целях изучения практики работы членских организаций Федерации, выполнения ими Устава и решений выборных органов Федерации  и подготовки предложений для принятия решений по актуальным вопросам деятельности профсоюзов Курской области.

1.2. В своей деятельности постоянные комиссии руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, иными нормативными правовыми актами, Уставом Федерации, постановлениями Конференции, Совета и Президиума Федерации, настоящим Положением.

1.3.  Постоянные комиссии формируются из числа членов Совета Федерации с учетом их пожеланий и по предложениям членских организаций, делегировавших их в состав  Совета Федерации, а также из руководителей отделов, специалистов аппарата Федерации. Состав постоянных комиссий, последующие изменения состава (ротация) утверждаются Советом Федерации. Председателей постоянных комиссий по предложению Председателя Федерации утверждает Совет.

Член Совета Федерации входит в состав одной Постоянной комиссии, но может присутствовать на заседаниях любой Постоянной комиссии.

1.4. Заместители председателей, секретари постоянных комиссий избираются на заседаниях комиссий по предложениям председателей комиссий.

1.5. Постоянные комиссии могут создавать рабочие группы по конкретным вопросам компетенции комиссии.

1.6. Постоянные комиссии создаются на срок полномочий Совета Федерации. Председатели, заместители председателей, секретари и члены постоянных комиссий осуществляют свою работу на общественных началах.

2. Функции постоянных комиссий:
2.1. Постоянные комиссии работают на основе настоящего положения.

2.2. Постоянные комиссии:

- рассматривают проекты постановлений, рекомендаций коллегиальных органов Федерации по своим направлениям и вносят их на обсуждение Совета и Президиума Федерации;

- проводят обсуждение проектов законов и иных правовых актов Курской области по вопросам защиты социально-трудовых прав и интересов работников наемного труда, готовят по ним предложения и заключения;

- принимают участие в подготовке предложений к проектам основных положений Соглашения между Администрацией Курской области, Союзом «Федерация организаций профсоюзов Курской области» и Ассоциацией – объединением работодателей «Союз промышленников и предпринимателей Курской области», содействуют развитию системы социального партнерства в сфере труда;

- содействуют координации деятельности членских организаций при проведении областных мероприятий Федерации;

- заслушивают на своих заседаниях информацию руководителей членских организаций по вопросам, относящимся к деятельности комиссии, связанных с выполнением Устава Федерации, решений коллегиальных органов Федерации;

- вырабатывают предложения и рекомендации по совершенствованию деятельности членских организаций Федерации, оказывают им консультативную помощь, участвуют в разрешении споров между членскими организациями.
2.3. Постоянные комиссии имеют право заслушивать на своих заседаниях информацию руководителей членских организаций Федерации, руководителей хозяйственных обществ Федерации по вопросам, относящимся к их  компетенции и связанным с выполнением решений коллегиальных органов Федерации.

3. Порядок работы постоянных комиссий:
3.1. Постоянные комиссии самостоятельно планируют свою работу. Планы работы постоянных комиссий рассматриваются и утверждаются на заседаниях комиссий.

3.2. Деятельностью постоянных комиссий руководят председатели, а в их отсутствие – заместители председателей комиссий, которые созывают и проводят заседания комиссий, от их имени докладывают на заседаниях коллегиальных органов Федерации по обсужденным вопросам.

3.3. Заседания постоянных комиссий созываются по мере необходимости, но не реже двух раз в год и считаются правомочными, если в них участвует более половины их списочного состава. Решения принимаются в виде постановлений большинством голосов членов комиссии, присутствующих на заседании. Протоколы заседаний постоянных комиссий и постановления предоставляются в отдел организационной работы аппарата Федерации в течение 14 дней со дня проведения заседания.
3.4. При рассмотрении вопросов, относящихся к ведению нескольких комиссий, проводятся по их инициативе или по предложению Совета Федерации, Президиума Федерации совместные заседания постоянных комиссий. Совместные заседания постоянных комиссий по взаимной договоренности ведет один из председателей комиссий.

3.5. В необходимых случаях заседания постоянной комиссии могут проводиться в видео и селекторном режиме. Решения постоянной комиссии могут приниматься в оперативном порядке путем визирования проектов решений, в том числе с использованием почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной, факсимильной или иной связи.

Решение постоянной комиссии может быть принято без проведения заседания путем проведения заочного голосования (опросным путем). Такое голосование может быть проведено путем обмена документами посредством почтовой, телеграфной, телетайпной, телефонной, электронной или иной связи, обеспечивающей аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное подтверждение. Порядок заочного голосования определяется постоянной комиссией.

3.6. Постоянные комиссии работают в контакте с отделами аппарата Федерации, соответствующими отделами, управлениями государственных и хозяйственных органов области, взаимодействуют по своим направлениям работы с аналогичными комиссиями ФНПР, поддерживают связи с общественными объединениями и движениями, действующими в интересах трудящихся.

3.7. Организационно-техническое обеспечение работы постоянных комиссий, подготовку к проведению их заседаний, делопроизводство и ведение протоколов осуществляют секретари постоянных комиссий совместно с кураторами от отделов аппарата Федерации, работающих по направлениям деятельности комиссий.
3.8. Председатели постоянных комиссий информируют Совет Федерации о работе постоянных комиссий.